



SP ZOZ ZESPÓŁ SZPITALI MIEJSKICH

ul. Strzelców Bytomskich 11

41-500 Chorzów

tel.(032) 34-99-214, fax (032) 24-13-952

NIP: 627-19-23-530 REGON: 271503410

e – mail : epiwovar@zsm.com.pl

Chorzów, 30-04-2013 r.

**SP ZOZ ZSM/KSZ/EP/33/2013**

**Szanowny Pan  
Bartosz Arłukowicz  
Minister Zdrowia**

***Dot.: projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie  
w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego  
z dnia 10.04.2013 rok.***

Proszę o przyjęcie opinii o projekcie rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego.

Po zapoznaniu się z projektem wyrażamy opinię negatywną odnośnie zapewnienia całodobowego środka transportu sanitarnego, stacjonującego w lokalizacji, w której są udzielane świadczenia gwarantowane z zakresu leczenia szpitalnego oraz zapewnienie specjalistycznego zespołu ratownictwa medycznego. Brak uzasadnienia dla przepisu, który zmuszałby szpitale do zakupu karetki typu S z pełnym wyposażeniem i z profesjonalnym składem ratownictwa medycznego.

Przeanalizowaliśmy sytuację dotyczącą potrzeby w prowadzenia powyższych zmian w Zespole Szpitali Miejskich w Chorzowie stwierdzając, iż zakupiona przez nas karetka byłaby wykorzystana jedynie kilka razy w miesiącu, kiedy to przewozimy pacjenta do szpitali o wyższym poziomie referencyjności. W takich przypadkach korzystamy z usług profesjonalnych firm, które spełniają wszystkie wymogi transportu sanitarnego. Dla bezpieczeństwa pacjenta zawarliśmy umowy z kilkoma firmami świadczącymi dane usługi, więc w razie potrzeby możemy jednocześnie zorganizować transport większej liczby pacjentów niż gdybyśmy posiadali jedną karetkę typu S. Nasze działania w tej dziedzinie zawsze przebiegają z dużą sprawnością i są niezawodne.

Chciliśmy również nadmienić, iż koszt zakupu karetki typu S, a także koszty wynikające z zatrudnienia zespołu ratownictwa medycznego przekroczą sumę 1 mln zł w skali roku, co jest dla nas warunkiem nie do spełnienia. Jesteśmy oburzeni faktem, iż w sytuacji gdy szpitale borykają się z bieżącymi problemami finansowymi, które dotyczą

tak podstawowych sfer jak trudności w opłaceniu pracy lekarzy oraz zakup nowego sprzętu, nakłada się dodatkowe niepotrzebne wymogi. Narażenie szpitali na tak olbrzymie koszty budzi nasze niezrozumienie oraz zdziwienie gdyż bez wsparcia finansowego jest to dla nas zbyt duże obciążenie.

Podkreślamy, iż zakupiona karetka przez większość czasu będzie stała bezczynnie, a praca opłacanego zespołu ratownictwa medycznego będzie wykorzystana jedynie w niewielkim stopniu. Organizacja transportu sanitarnego w naszym szpitalu jest w pełni zabezpieczona, więc nie widzimy potrzeby wprowadzenia przedstawionych w rozporządzeniu MZ zmian.

Reasumując wyrażamy negatywną opinię o ww. projekcie i wnioskujemy o jego odrzucenie w całości.

*Zastępca Dyrektora*

mgr Anna Knysok